УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 13.04. 2023г.                                                                                           № 01-04/172

О проведении муниципального  этапа

Всероссийского фестиваля школьных хоров

«Поют дети России» в 2023 году

 На основании приказа   Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 06.04.2023г. №665 «Об организации  и  проведении республиканского этапа

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023 году»  (далее-

фестиваль)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в заочном формате  с  24.04.2023 года по 28.04.2023 года на базе

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Средняя школа

№11 города Евпатории Республики Крым»  (ул. Победы, 21)  муниципальный  этап

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023 году среди

обучающихся 5-11 классов   общеобразовательных учреждений, согласно Положению о

проведении  республиканского этапа  Всероссийского фестиваля школьных хоров

«Поют дети России» в 2023году»  (приложение1).

2. Утвердить состав оргкомитета и  жюри  муниципального  этапа Фестиваля (прил. 2).

3. Директорам  общеобразовательных  учреждений:

3.1. Изучить и довести до сведения   учителей музыки и руководителей  школьных хоровых

коллективов данный приказ, Положение о проведении Фестиваля (приложение 1,2).

3.2. Обеспечить участие обучающихся образовательных организаций  в Фестивале.

3.3. Направить до 24.04.2023 года  в муниципальное казенное учреждение «Методический

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»

видеозапись творческих номеров (трёх разнохарактерных произведений), согласие на

обработку персональных данных несовершеннолетних, краткую биографию

руководителя  хора,  краткую биографию хора, заявку на участие в 1 этапе Фестиваля,

по форме  (приложение 1).

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя

школа №11 города Евпатории Республики Крым» (Онищенко О.А.) обеспечить условия

для работы жюри Фестиваля.

5. Директору МКУ МЦОДМОО (Мироненко О.Е.):

5.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение Фестиваля.

5.2. До 10 мая 2023 года направить   в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» приказ по итогам проведения

1 этапа Фестиваля, видеозапись творческих номеров (трёх разнохарактерных

произведений),  краткую биографию руководителя  хора,  краткую биографию хора,

согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних,  заявку на участие в

Республиканском этапе  Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети

России» в 2023году.

6. Данный приказ разместить на официальном сайте управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым.

7. Контроль  за   исполнением   приказа  возложить  на  директора  МКУ МЦОДМОО

Мироненко О.Е.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории

Республики Крым        В.И. Жеребец

Вершалович Т.А. 3 33 48

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации города Евпатории

от  13.04.2023 г. № 01-04/172

Состав  оргкомитета

муниципального  этапа Всероссийского фестиваля школьных хоров

«Поют дети России» в 2023году»

1. Мироненко О.Е.-  директор муниципального казенного учреждения

«Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных

организаций»

2. Вершалович Т.А. - методист муниципального казенного учреждения

«Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных

организаций»

3. Онищенко О.А.- директор муниципального бюджетного  общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым»

Состав   жюри муниципального  этапа

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2023году»

Председатель:

Старкова А.Н., учитель музыки муниципального бюджетного  общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым».

Члены жюри:

1. Голубицкая Е.В., учитель музыки муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя школа № 1 имени Героя Советского

Союза Максима Губанова  города Евпатории Республики Крым».

2. Шишкина А.В., учитель музыки муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 8 города Евпатории Республики

Крым».

3. Паюхина В.В., учитель музыки муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя школа №7 города Евпатории

Республики Крым».

4. Эминова С.И., учитель музыки муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя школа №14 города Евпатории

Республики Крым».